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SỞ Y TẾ LAI CHÂU 

TRUNG TÂM Y TẾ SÌN HỒ 

 

Số: 09/KH-TTYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Sìn Hồ, ngày 04 tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Cải cách hành chính năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1081/KH-TTYT ngày 16 tháng 12 năm 2021 của 

Trung tâm Y tế Sìn Hồ về công tác cải cách hành chính năm 2022. 

Thực hiện Kế hoạch số 198/KH-SYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Sở 

Y tế Lai Châu, về kế hoạch tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 

2022. 

Trung tâm Y tế Sìn Hồ xây dựng Kế hoạch tuyên truyền công tác cải cách 

hành chính năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm tổ chức thực hiện kế hoạch 

CCHC hàng năm cho viên chức, người lao động tại các khoa, phòng, trạm y tế 

các xã, thị trấn trong quá trình thực thi công vụ, nhiệm vụ. 

- Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong việc chỉ đạo, lãnh đạo 

tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của cải cách hành chính, tạo chuyển 

biến tích cực mạnh mẽ về tinh thần, thái độ làm việc, ý thức rõ trách nhiệm phục 

vụ người dân tránh tiêu cực, phiền hà sách nhiễu trong giải quyết các thủ tục 

hành chính. 

Khuyến khích người dân, tổ chức doanh nghiệp tích cực tham gia sử dụng 

các dịch vụ công trực tuyến, giao dịch trên môi trường mạng internet; giám sát 

các hoạt động thực thi công vụ và kết quả thực hiện cải cách hành chính của cơ 

quan hành chính nhà nước; đồng thời phát hiện, phản ánh chính xác, kịp thời 

những mặt tích cực cũng như hạn chế trong công tác cải cách hành chính 

2. Yêu cầu 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về cải cách hành phải được thực hiện 

kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục, đa dạng, phong phú về nội dung và 

hình thức, theo hướng thiết thực, hiệu quả, đúng đối tượng; gắn công tác tuyên 

truyền với ứng dụng công nghệ thông tinnhằm mang lại hiệu quả cao nhất; kịp 

thời đáp ứng nhu cầu nắm bắt, tìm hiểu thông tin về cải cách hành chính. 

-Tuyên truyền cải cách hành chính gắn với tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. 
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-Thường xuyên rà soát các quy định, thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực y 

tế liên quan đến tổ chức, cá nhân; Cập nhật các TTHC mới ban hành hoặc được 

sửa đổi, bổ sung; bảo đảm công khai, minh bạch và chính xác các TTHC trên 

Trang Dịch vụ công, trang thông tin của ngành, niêm yết theo quy định. 

-Nâng cao chất lượng dịch vụ công trong lĩnh vực y tế tại các đơn vị trong 

ngành, nâng cao sự hài lòng của người dân với dịch vụ y tế công 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện giải quyết thủ tục hành chính qua môi 

trường mạng( dichvucong.laichau.gov.vn ) và dịch vụ bưu chính công ích. 

- Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách của Đảng, chính sách 

pháp luật của Nhà nước về cải cách hành chính.  

- Tuyên  truyền kết quả xếp hạng Chỉ số cải cách hành chính(PAR INDEX); 

Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính 

nhà nước (SIPAS) 

- Tuyên truyền việc đổi mới lề lối và phương thức làm việc trong cơ quan, 

đơn vị; ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan, đơn vị, đẩy 

mạnh hiện đại hóa hành chínhvà áp dụng Hệ thống Quản lý chất lượng TCVN 

ISO 9001 trong hoạt động của đơn vị. 

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định về quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm, 

đạo đức của công chức, viên chứctrong thực thi công vụ, quy tắc ứng xử, văn 

hóa giao tiếp, tác phong, thái độ phục vụ nhân dân,gắn với kỷ luật, kỷ cương 

trong giải quyết các công việc liên quan đến người dân. 

- Tuyên truyền, biểu dương các mô hình, các tập thể, cá nhân điển hình 

tiên tiến trong thực hiện CCHC cũng như phản ánh những hạn chế, yếu kém 

trong hoạt động thực thi công vụcủa cơ quan, đơn vị. 

- Tuyên truyền sử dụng dịch vụ công trực tuyến; việc tiếp nhận và trả kết 

quảhồ sơ thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích tới người dân, 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Đưa tin, bài về thực hiện công tác CCHC đăng tải trên trang thông tin 

điện tử của trung tâm y tế Sìn Hồ; trên bản tin y tế của Ngành  

- Tuyên truyền công tác CCHC thông qua các hội nghị, giao ban, tọa đàm, 

tập huấn...của ngành, của cơ quan, đơn vị và qua hoạt động của các tổ chức 

Đảng, đoàn thể. 

- Niêm yết công khai tại các bộ phận 

- Tham gia các hội thi cải cách hành chính của tỉnh hoặc các hội thi khác 

có nội dung liên quan đến công tác cải cách hành chínhnăm 2022(nếu có) 

3. Thời gian thực hiện:  
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Từ tháng 01/2021 đến hết tháng 12/2022. 

4. kinh phí 

Từ nguồn ngân sách nhà nướccấp hàng năm hoặc các nguồn tài trợ khác 

(nếu có) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính. 

- Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền cải cách hành 

chính năm 2022; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định. 

- Theo dõi tình hình thực hiện cải cách hành chính của cơ quan, đảm bảo 

tính thường xuyên, liên tục, chính xác. Gắn công tác cải cách hành chính với 

công tác thi đua, khen thưởng trong hoạt động của cơ quan đơn vị. 

2. Tổ công tác xã hội 

Đưa tin, bài về thực hiện công tác CCHC đăng tải trên trang thông tin điện 

tử của trung tâm y tế Sìn Hồ 

3. Phòng Tài chính - Kế toán 

Tham mưu xây dựng, bố trí kinh phí thực hiện công tác thông tin, tuyên 

truyền cải cách hành chính của đơn vị. 

4. Các đơn vị trực thuộc 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của lãnh đạo tại các khoa phòng, trạm 

y tế xã trong việc chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền 

CCHC. 

- Báo cáo kết quả công tác cải cách hành chính quý, tháng, năm theo quy 

định của đơn vị.  

- Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền cải cách hành chính, nâng cao 

nhận thức của từng viên chức, người lao động về công tác cải cách hành chính.  

Trên đây là nội dung tuyên truyền về công tác cải cách hành chính năm 

2022 của Trung tâm Y tế Sìn Hồ./. 

 

Nơi nhận: 

- VP Sở Y tế; 

- Các khoa, phòng, TYT xã, thị trấn; 

- Lưu : VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Bắc 
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